


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง				แบบ ปร.5	
ชื่อโครงการ		โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านขุนกลาง หมู่ที่ 7 บ้านขุนกลาง			
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 7 บ้านขุนกลาง ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่			
ปริมาณงาน		ขนาดกว้าง 30.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด			
แบบเลขที่					
หน่วยงาน		กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง			
แบบ ปร.4 และ ปร.5ที่แนบ		แผ่น		ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน	เมษายน
ประมาณการเมื่อวันที่		18 พฤษภาคม 2569	ราคาน้ำมันดีเซล	42.15	บาท
ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
					ใช้ราคา
	รวมราคางานก่อสร้าง	602,812.31	1.3086	788,840.19	พาณิชย์จังหวัด
					เชียงใหม่
					เดือน
					เมษายน
					2569
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			788,840.19	
	คิดเป็นเงินราคากลาง			788,840.19	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยสี่สิบบาทสิบเก้าสตางค์)			
ขนาดหรือเนื้อที่		เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ประธานกรรมการ
 (นายประธาน ปินตาตง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง


กรรมการ
 นายรพีพงศ์ ชัยอารักษ์
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล


กรรมการ
 (นายอนันต์ เสงกะแซ่)
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคากลาง											
โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านขุนกลาง หมู่ที่ 7 บ้านขุนกลาง											
หมู่ที่ 7 บ้านขุนกลาง ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่											
ขนาดกว้าง 30.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด											
แบบเลขที่											
หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านหลวง											
แบบ ปร.4 และ ปร.5ที่แนบ											
ประมาณการเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2569											
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานบาท	หมายเหตุ	บาท	
				ราคาต่อหน่วยบาท	จำนวนเงินบาท	ราคาต่อหน่วยบาท	จำนวนเงินบาท				
	วางระบายน้ำ คสล.										
1	งานวัดจุดรองพื้นและปรับระดับ										
	1.1 ทรายหยาบปรับระดับ	36.00	ลบ.ม.	532.71	19,177.56	112.00	4,032.00	23,209.56			
2	คอนกรีต ค.2 (fc' 240 Ksc.)	180.00	ลบ.ม.	-	-	467.00	84,060.00	84,060.00			
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	65.34	ตัน	3,439.25	224,720.60	-	-	224,720.60			
	2.2 ทรายหยาบ	108.00	ลบ.ม.	532.71	57,532.68	-	-	57,532.68			
	2.3 หินย่อยผสมคอนกรีต 3/4"	196.20	ลบ.ม.	570.00	111,834.00	-	-	111,834.00			
3	งานเหล็กเสริม										
	3.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 คก. 12มม.	0.370	ตัน	23,300.00	8,621.00	3,900.00	1,443.00	10,064.00			
	3.3 ตะแกรง wire mesh 4 มม. ไขว้ย่อย 0.20 x 0.20 ม.	1,200.00	ตร.ม.	34.89	41,868.00	6.00	7,200.00	49,068.00			
	3.4 ลวดผูกเหล็ก คก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	11.10	กก.	37.07	411.48	-	-	411.48			
4	งานไม้แบบ	76.50	ตร.ม.	-	-	163.00	12,469.50	12,469.50			
	4.1 ไม้แบบ 50 %	38.25	ตร.ม.	467.29	17,873.84	-	-	17,873.84			
	4.2 ตะปู คละขนาด	9.56	กก.	41.92	400.86	-	-	400.86			
5	งานอื่นๆ										
	5.1 ท่อ PVC ขึ้น 8.5 ขนาด Ø 3/4"	12.00	ฟุต	63.00	756.00	-	-	756.00			
	5.2 งานหยอดยาง รอยต่อ	370.00	เมตร	28.14	10,411.80			10,411.80			
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				493,607.81		109,204.50	602,812.31			

หมายเหตุ 1.ราคาวัสดุอิงจากพิกัดจังหวัดเชียงใหม่ เมษายน พ.ศ. 2569 , บัญชีค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง 18 พฤศจิกายน 2568